
27 
 

ROZKAZ 
MINISTRA OBRANY 

 
ze dne 28. května 2010 

ve znění RMO č. 118/2013 Věstníku (1. změna) 

ve znění RMO č. 61/2014 Věstníku (2. změna) 
Zřízení čestného pamětního odznaku Válečný veterán České republiky 

 
 

Čl. 1 
Zřízení čestného pamětního odznaku 

 
Na paměť účasti válečných veteránů České republiky v boji za vlast, při obraně hodnot 

svobody a demokracie nebo výkonu služby v místě ozbrojeného konfliktu anebo v mírových 
operacích zřizuji čestný pamětní odznak Válečný veterán České republiky (dále jen 
„odznak“). 
 

Čl. 2 
Udělování odznaku 

 
1. Odznak uděluje ministr obrany občanům České republiky, kteří se podle právního 

předpisu považují za válečné veterány1), a to pouze jednou. 
 

2. Odznak se uděluje současně s vydáním osvědčení válečného veterána2). 
 

3. Občanům České republiky, kterým bylo osvědčení válečného veterána vydáno před 
dnem účinnosti tohoto rozkazu, uděluje ministr obrany odznak na základě žádosti doložené 
osvědčením válečného veterána nebo jeho kopií. 
 

Čl. 3 
Předávání odznaku 

 
Předávání odznaku zajišťuje ředitel odboru pro válečné veterány Ministerstva obrany. 

 
Čl. 4 

Popis a nošení odznaku 
 

Odznak z kovové slitiny v barvě starobronzu má tvar štítu (pravoúhlá kruhová výseč 
o poloměru 3 cm, rohem směrem dolů). Při horním okraji v plasticky zvýrazněném štítku je 
nápis VÁLEČNÝ VETERÁN. Na střed plochy odznaku je položena stylizovaná umělecky 
ztvárněná vlající česká státní vlajka v plnobarevném provedení doplněná symbolickým 
mečem a písmeny ČR při dolním okraji. Upevnění odznaku je řešeno patentním trnovým 
uzávěrem. 

                                                 
1)  § 3 zákona č. 170/2002 Sb., o válečných veteránech, ve znění pozdějších předpisů 
2)  § 4 zákona č. 170/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů 



Čl. 5 
Závěrečné ustanovení 

 
Tento rozkaz nabývá účinnosti dnem vyhlášení ve Věstníku Ministerstva obrany.  

 
 

Čj. 211-7/2010-SP MO 
 
 
 

Martin  B A R T Á K  v. r.  


